8º e 10º, da Lei Municipal nº 5177/2024, de 

20.12.2024. 

R E S O L V E 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento 

Geral da Câmara Municipal de Vereadores, do exercício de 2025, no valor de R$ 

450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), conforme discriminação a seguir: 

01 – PODER LEGISLATIVO 

01.001 – CÂMARA MUNICIPAL 

01.031.0001.2001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VEREADORES 

Natureza/Conta Descrição da Despesa Fonte Valor (R$) 

3.3.90.30.00.00

[...]

atribuições legais e considerando o disposto nos Arts. 8º e 10º, da Lei
Municipal nº 5177/2024, de 20.12.2024.
 
R E S O L V E
 
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral da Câmara Municipal de Vereadores, do exercício de 2025, no
valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), conforme
discriminação a seguir:
01 – PODER LEGISLATIVO
01.001 – CÂMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
 

 
Art. 2º - Para cobertura do presente Crédito Adicional Suplementar,
será utilizado como recurso, o cancelamento parcial das seguintes